GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 75.104.422/0008-82, com 
sede na RUA SENADOR ACCIOLY FILHO, 431, CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba, Paraná – CEP: 81.310-
000, decorrendo deste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor global de R$ 179.940,00 
(cento e setenta e nove mil e novecentos e quarenta reais), conforme tabela abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 0 - SISTEMA DE ENSINO NAME – 
Infantil 2  - UNIDADE 260 R$ 185,00 R$ 48.100,00

2 0 - SISTEMA DE ENSINO NAME – 
Infantil 3  - UNIDADE 220 R$ 206,00 R$ 45.320,00